ENTIDADES SUBSCRITORAS DO PACTO - 1.2 EDIGAO

ACIFF - Associacdo Comercial e Industrial da Figueira da Foz

AD ELO - Associacdo de Desenvolvimento Local da Bairrada e Mondego

Administracdo do Porto de Aveiro, S.A. e Administra¢do do Porto da Figueira da Foz, S.A.

AEBB - Associagao Empresarial da Beira Baixa

AECOPS - Associa¢do de Empresas de Construgao e Obras Publicas e Servigos

AENEBEIRA — Associacdo Empresarial do Nordeste da Beira

AIRC - Associagao de Informatica da Regiao Centro

AIRO — Associacdo Empresarial da Regido Oeste

AIRV — Associacdo Empresarial da Regido de Viseu

10. Aguas do Centro Litoral (AdCL), S.A

11. ARS - Administragao Regional de Saude do Centro

12. Associagao Empresarial de Soure

13. Associac¢do Exploratério Infante D. Henrique - Centro de Ciéncia Viva

14. Associacdo Smart Waste Portugal

15. BIOND (Pacto celebrado com antiga CELPA - Associacdo da Industria Papeleira)

16. Camara Municipal da Lousa

17. Camara Municipal de Agueda

18. Camara Municipal de Aguiar da Beira

19. Camara Municipal de Albergaria-a-Velha

20. Camara Municipal de Alcobaca

21. Camara Municipal de Anadia

22. Camara Municipal de Arganil

23. Camara Municipal de Celorico da Beira

24. Camara Municipal de Condeixa-a-Nova

25. Camara Municipal de Figueira de Castelo Rodrigo

26. Camara Municipal de Fornos de Algodres

27. Camara Municipal de Gois

28. Camara Municipal de Idanha-a-Nova e Food4Sustainability - Associa¢do para a Inovagdo do
Alimento Sustentavel

29. Camara Municipal de ilhavo

30. Camara Municipal de Leiria

31. Camara Municipal de Mealhada

32. Camara Municipal de Miranda do Corvo

33. Camara Municipal de Oleiros

34. Camara Municipal de Ovar

35. Camara Municipal de Penacova

36. Camara Municipal de Penela

37. Camara Municipal de Porto de Mds

38. Camara Municipal de Seia

39. Camara Municipal de Sever do Vouga

40. Camara Municipal de Soure

41. Camara Municipal de Tdbua

42. Camara Municipal de Tomar

43. Camara Municipal de Torres Vedras

44. Camara Municipal de Vila de Rei

45. Camara Municipal de Vila Nova de Poiares

46. Camara Municipal de Vouzela

47. Camara Municipal do Entroncamento

48. Camara Municipal do Fundao
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49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.

Camara Municipal do Sabugal

Casa da Esquina — Associac¢do Cultural

CBE - Centro da Biomassa para a Energia

CENTIMFE - Centro Tecnoldgico Industria de Moldes e Ferramentas Especiais
CHUC — Centro Hospitalar e Universitario de Coimbra

Cluster Habitat Sustentavel

Comunidade Intermunicipal da Regido de Coimbra

Comunidade Intermunicipal de Viseu Dao Laf6es

Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo

Comunidade Intermunicipal do Oeste

CTCV - Centro Tecnolégico da Ceramica e do Vidro

CTGA - Centro Tecnoldgico de Gestao Ambiental, Lda.

CTIC - Centro Tecnoldgico das Industrias do Couro

EcoXperience, Lda

ERSUC — Residuos Sélidos do Centro, S.A.

Faculdade de Medicina da Universidade de Coimbra

Instituto Pedro Nunes

Instituto Politécnico da Guarda

Instituto Politécnico de Castelo Branco

Instituto Politécnico de Coimbra

Instituto Politécnico de Leiria

Instituto Politécnico de Tomar

Instituto Politécnico de Viseu

Municipio da Figueira da Foz

NERLEI - Associacdao Empresarial da Regido de Leiria

RECHAPAL - Sociedade de Rechapagem e Recauchutagem de Alvaiazere, S.A.
RESIESTRELA - Valorizacdo e Tratamento de Residuos Sélidos, S.A
SerQ-Centro de Inovacdo e Competéncias da Floresta

Spring Defender Unipessoal Lda

StartUp Leiria (Pacto celebrado com antiga Incubadora D. Dinis - IDDNET)
SUCH - Servigo Utilizagdo Comum dos Hospitais

TICE.PT - Associagao para o Polo das Tecnologias de Informag¢do, Comunicagdo e Electrénica
Turismo do Centro de Portugal

Unido das Freguesias de Coimbra

Universidade da Beira Interior

Universidade de Aveiro

Universidade de Coimbra

VALNOR - Valorizagdo e Tratamento de Residuos Soélidos, S.A



